ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ 

«Комплексное развитие систем благоустройства и энергосбережения на территории муниципального образования Новотитаровского сельского поселения», 2021 год

1 квартал

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финанси-рования*,

всего

(тыс.руб) 
	2021
	Непосредственный

результат реализации мероприятия
	Участник подпрограммы

 (к примеру, муниципальный заказчик, главный распорядитель (распорядитель) бюджетных средств, исполнитель)

	1
	2
	3
	4
	5
	9
	10

	1
	Цель
	Повышение комфортности и безопасности жизнедеятельности населения и хозяйствующих субъектов, улучшение экологической ситуации на территории Новотитаровского сельского поселения

	11.
	Задача
	Обеспечение более комфортных условий проживания населения сельского поселения; снижение потребления энергетических ресурсов; улучшение экологической обстановки в сельском поселении.

	11.1.
	Мероприятие № 1


	всего
	15 173,0
	15 173,0
	
	

	
	
	краевой бюджет
	
	
	
	

	
	
	федеральный бюджет
	 
	
	
	

	
	
	местный бюджет**
	15 173,0
	15 173,0
	Мероприятия по благоустройству
	Администрация Новотитаровского сельского поселения

	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	

	11.2.
	Мероприятие № 2


	всего
	8 000,0
	8 000,0
	
	

	
	
	краевой бюджет
	
	
	
	

	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	

	
	
	местный бюджет**
	8 000,0
	8 000,0
	Мероприятия по энергосбережению
	Администрация Новотитаровского сельского поселения

	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	

	11.3.
	Мероприятие № 3


	всего
	330,0
	330,0
	
	

	
	
	краевой бюджет
	
	
	
	

	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	

	
	
	местный бюджет**
	330,0
	330,0
	Мероприятия по содержанию мемориала «Вечный огонь»
	Администрация Новотитаровского сельского поселения

	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	

	
	Итого
	всего
	23 503,0
	23 503,0
	
	

	
	
	краевой бюджет
	
	
	
	

	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	

	
	
	местный бюджет**
	23 503,0
	23 503,0
	
	

	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	


Примечание:

* - объем финансовых средств указывается с точностью до одного знака после запятой;

** -  при участии бюджетов сельских поселений название строки заменяется на «районный бюджет» и добавляется строка «бюджеты сельских поселений».  

                  Начальник отдела ЖКХ, транспорта, малого и среднего бизнеса                                                                                                     И.А. Капралев 

ОТЧЕТ

о финансировании и расходовании средств на реализацию муниципальной программы

«Комплексное развитие систем благоустройства и энергосбережения на территории муниципального образования Новотитаровского сельского поселения», 2021год

1 квартал

(наименование муниципальной программы, срок действия,  

Постановление № 488 от 12.02.2019г., внесение изм.№59 от 12.02.2019г., внесение изм.№167 от 12.04.2019г., внесение изм.№190 от 15.05.2019г., внесение изм. №233 от 06.06.2019г., внесение изм. №324 от 29.07.2019г., внесение изм.№504 от 08.10.2019г., внесение изм. № 582 от 07.11.2019г, внесение изм. №627 от 29.11.2019г, внесение изм.№693 от 31.12.2019г., внесение изм. №41 от 31.01.2020г., внесение изм.№140 от 26.03.2020г., внесение изм.№237 от 14.07.2020г., внесение изм.№427 от 30.10.2020г,внесение изм.№463 от 01.12.2020г., внесение изм.№513 от 29.12.2020г., внесение изм. №50 от 08.02.2021г.
реквизиты правого акта, которым утверждена программа)

	Наименование 

мероприятия


	Участник муниципальной программы

(муниципальный заказчик мероприятия, главный распорядитель (распорядитель) бюджетных средств, исполнитель)
	Объем финансирования*

на текущий год, предусмотренный программой (тыс. руб.)
	Объем финансирования*

 на текущий год, предусмотренный бюджетом (тыс.руб.)
	Профинансировано*

в отчетном периоде 

(тыс.руб.)
	Освоено (израсходовано)* 

в отчетном периоде 

(тыс. руб.) 
	Отметка о выполнении мероприятия (выполнено, 

не выполнено) **

	
	
	федеральный бюджет
	краевой бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники
	федеральный бюджет
	краевой бюджет
	местный бюджет
	федеральный бюджет
	краевой бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники
	федеральный бюджет
	краевой бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Основное мероприятие 


	Администрация Новотитаровского сельского поселения
	
	
	23 503,0
	
	
	
	23 503,0
	
	
	3 497,5
	
	
	
	3 497,5
	
	Выполнено частично 

	в том числе:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Мероприятие № 1

Благоустройство
	Администрация Новотитаровского сельского поселения
	
	
	15 173,0
	
	
	
	15 173,0
	
	
	590,0
	
	
	
	590,0
	
	Выполнено частично 

	Мероприятие № 2

энергосбережение
	Администрация Новотитаровского сельского поселения
	
	
	8 000,0
	
	
	
	8 000,0
	
	
	2 844,4
	
	
	
	2 844,4
	
	Выполнено частично

	Мероприятие № 3

Содержание мемориала
	Администрация Новотитаровского сельского поселения
	
	
	330,0
	
	
	
	330,0
	
	
	63,1
	
	
	
	63,1
	
	Выполнено частично


Примечание: 

* -  объем финансовых средств указывается с точностью до одного знака после запятой;
** - обязательно указывается сумма экономии, полученной в результате конкурентных процедур;

*** -  при участии бюджетов сельских поселений название столбца заменяется на «районный бюджет» и добавляется столбец «бюджеты сельских поселений».

Начальник отдела ЖКХ, транспорта, малого и среднего бизнеса                                                                                                       И.А. Капралев 

ОТЧЕТ

о выполнении целевых показателей муниципальной программы

«Комплексное развитие систем благоустройства и энергосбережения на территории муниципального образования Новотитаровского сельского поселения», 2021год   1 квартал

(наименование программы, срок действия,

Постановление № 488 от 12.02.2019г., внесение изм.№59 от 12.02.2019г., внесение изм.№167 от 12.04.2019г., внесение изм.№190 от 15.05.2019г., внесение изм. №233 от 06.06.2019г., внесение изм. №324 от 29.07.2019г., внесение изм.№504 от 08.10.2019г., внесение изм. № 582 от 07.11.2019г, внесение изм. №627 от 29.11.2019г, внесение изм.№693 от 31.12.2019г., внесение изм. №41 от 31.01.2020г., внесение изм.№140 от 26.03.2020г., внесение изм.№237 от 14.07.2020г., внесение изм.№427 от 30.10.2020г,внесение изм.№463 от 01.12.2020г., внесение изм.№513 от 29.12.2020г., внесение изм. №50 от 08.02.2021г.
реквизиты правого акта, которым утверждена программа)

	Наименование показателя
	Единица

измерения
	Предусмотренное программой значение показателя на текущий год
	Фактическое значение показателя на отчетную дату
	Процент выполнения показателя, %

5 = (4 : 3 * 100)
	Примечание*

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальная программа «Комплексное развитие систем благоустройства и энергосбережения на территории муниципального образования Новотитаровского сельского поселения

	Цель: Повышение комфортности и безопасности жизнедеятельности населения и хозяйствующих субъектов, улучшение экологической ситуации на территории Новотитаровского сельского поселения

	Задача: Обеспечение более комфортных условий проживания населения сельского поселения; снижение потребления энергетических ресурсов; улучшение экологической обстановки в сельском поселении.

	Целевой показатель: объем ликвидированных несанкционированных свалок 
	%
	100
	25
	25
	Очистка территории, ликвидация свалок  

	Целевой показатель: количество высаженных деревьев или кустарников
	шт
	580
	-
	0
	Освоение денежных средств запланировано во втором полугодии 2021 года

	Целевой показатель: протяженность построенных или отремонтированных тротуаров
	км
	2.2
	-
	0
	Освоение денежных средств запланировано во втором полугодии 2021 года

	Целевой показатель: объем ликвидированных подтоплений 
	%
	100
	-
	0
	Осушение земель 

	Целевой показатель: увеличение протяженности освещенных дорог
	км
	2
	0.6
	30
	Оплата за электроэнергию, обслуживание уличного освещения, расширение сетей уличного освещения  

	Целевой показатель: продолжительность горения 
	ч/сут
	24
	24
	100
	Содержание мемориала «Вечный огонь»

	Основные мероприятия 

	Основное мероприятие №1 «Благоустройство»

	Цель: Повышение комфортности и безопасности жизнедеятельности населения и хозяйствующих субъектов, улучшение экологической ситуации на территории Новотитаровского сельского поселения 

	Задачи: Обеспечение более комфортных условий проживания населения сельского поселения; снижение потребления энергетических ресурсов; улучшение экологической обстановки в сельском поселении. 

	Целевой показатель: объем ликвидированных несанкционированных свалок
	%
	100
	25
	25
	Очистка территории, ликвидация свалок  

	Целевой показатель: количество высаженных деревьев или кустарников
	шт
	580
	-
	0
	Освоение денежных средств запланировано во втором полугодии 2021 года

	Целевой показатель: протяженность построенных или отремонтированных тротуаров
	км
	2.2
	-
	0
	Освоение денежных средств запланировано во втором полугодии 2021 года

	Целевой показатель: объем ликвидированных подтоплений
	%
	100
	-
	0
	Осушение земель

	Основное мероприятие №2 «Уличное освещение»

	Цель: Повышение комфортности и безопасности жизнедеятельности населения и хозяйствующих субъектов, улучшение экологической ситуации на территории Новотитаровского сельского поселения  

	Задачи: Обеспечение более комфортных условий проживания населения сельского поселения; снижение потребления энергетических ресурсов; улучшение экологической обстановки в сельском поселении. 

	Целевой показатель: увеличение протяженности освещенных дорог
	
	2
	0.6
	30
	Оплата за электроэнергию, обслуживание уличного освещения, расширение сетей уличного освещения  

	Основное мероприятие №3 «Организация и содержание мест захоронения» 

	Цель: Повышение комфортности и безопасности жизнедеятельности населения и хозяйствующих субъектов, улучшение экологической ситуации на территории Новотитаровского сельского поселения 

	Задачи: Обеспечение более комфортных условий проживания населения сельского поселения; снижение потребления энергетических ресурсов; улучшение экологической обстановки в сельском поселении.

	Целевой показатель: продолжительность горения
	ч/сут
	24
	24
	100
	Содержание мемориала «Вечный огонь»

	
	
	
	
	
	


Примечание: 

* - в таблице кратко указываются причины не выполнения целевых показателей. Развернутая информация о соответствии достигнутых результатов показателям, установленным муниципальной программой, отражается в докладе о ходе реализации муниципальной программы с указанием причин не выполнения принятых обязательств.

Начальник отдела ЖКХ, транспорта, малого и среднего бизнеса                                                                                                     И.А. Капралев 

